
 
 



W V Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 14 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny  
Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 
Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1500 

 

 

Protokolant Sesji Magda Kluska 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

 

 

Starosta Bydgoski 

 

Sołtysi  

Kazimierz Krasowski  

 

Stanisława Grzanka – sołtys Wierzchucic 

Anna Leśkiewicz – Rada Sołecka w Wierzchucicach 

Beata Henke – sołtys Dąbrówki Nowej 

Eugeniusz Perliński – sołtys Trzemiętowa 

Urszula Ruprich – sołtys Mochla 

Zbigniew Stemplowski – sołtys Sicienka 

 

Pracownicy Urzędu Gminy i 
jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Ewa Sierant – Sekretarz Gminy 

Anna Rychławska – Dyrektor Biura Obsługi Szkół 
Samorządowych w Sicienku 

Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sicienku 

 

 

 



Ad.1. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał 
zaproszonych gości, radnych oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  

 

Ad.2. 

 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w V Sesji Rady Gminy Sicienko 
na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 14 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku. 
Nie zgłoszono wniosków.  

 

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządek V Sesji Rady Gminy jest następujący: 

 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sicienko na 2007 rok. 

8. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Sicienko podjętych w 2006 roku. 

9. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. 

10. Informacja o działalności Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Sicienku. 

11. Informacja o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 

2006 rok. 

 
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie Sesji. 

  
 
 
 



Ad.3. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu poprzedniej 
Sesji i nie ma do niego uwag. Przewodniczący przedstawił wniosek o jego przyjęcie bez 
odczytywania. Radni nie przedstawili uwag lub wniosków w sprawie protokołu IV Sesji. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu.  

 

ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU IV SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 14 
RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). PROTOKÓŁ 
ZOSTAŁ PRZYJĘTY JEDNOGŁOŚNIE. 

 

Ad.4. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta Gminy.  

Odnosząc się do wniosku w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze w Wojnowie 
zaznaczył, iż nie ma jeszcze odpowiedzi z Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

Uzupełniając informację o realizacji wniosku w sprawie naprawy drogi w Pawłówku, 
wyjaśnił, iż zgromadzone płyty, o których wspominała radna Maria Plewa, która zgłaszała 
wniosek, posłużyć mają do zabezpieczenia drogi przed usuwaniem się ziemi z pobocza. 

 

SPRAWOZDANIE STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Starosty Bydgoskiego o przedstawienie 
informacji o działaniach powiatu oraz możliwościach współpracy gminy z powiatem 
bydgoskim. 

 

Kazimierz Krasowski - Starosta Bydgoski 

 

Przedstawił dane statystyczne dotyczące powiatu bydgoskiego w zakresie liczby ludności, 
ilości przedsiębiorców, stanu bezrobocia.  

Przedstawił informacje o planowanych działaniach powiatu bydgoskiego i przewidywanych 
inwestycjach. Przedstawił sprawę Domu Dziecka w Trzemiętowie. Poinformował o pracy 
Wydziału Geodezji, Kartografii i Nieruchomości.  

Starosta Bydgoski przedstawił informacje o ilości i rodzajach dróg znajdujących się na terenie 
powiatu. Podziękował Radzie Gminy za dofinansowanie utrzymania dróg i prowadzenia 
ośrodka zamiejscowego komunikacji. Wskazał, że wypracowany system zarządzania jest 
dobry i należy go utrzymywać. 

Starosta przedstawił dane dotyczące wydanych pozwoleń na budowę budynków 
mieszkalnych i innych  

Starosta przedstawiła także informację o projektach inwestycyjnych, o których 
dofinansowanie powiat będzie się ubiegał w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. 
Jedną z inwestycji jest modernizacja drogi Bydgoszcz-Wojnowo. Starosta przedstawił 
pozostałe zadania dotyczące całego powiatu, jakie zostaną zgłoszone do Programu, m.in. 
sprawa utylizacji odpadów komunalnych, wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów, 



tworzenie ścieżek pieszo-rowerowych. Realizacja tych inwestycji uzależniona jest od ujęcia w 
Programie i uzyskania dofinansowania.  

 

Radny Bartłomiej Michałek  

 

Wskazał, że przedstawione przez Starostę zadania uwarunkowane są od dofinansowania. Jak 
będzie w przypadku, gdy powiat nie uzyska wsparcia finansowego, czy zadania zostaną 
zrealizowane z budżetu powiatu. 

 

Starosta Bydgoski  

 

Przedstawił strukturę budżetu powiatu. Istnieje potrzeba zaciągnięcia kredytu, by zrealizować 
wszystkie niezbędne zadania i inwestycje. Zwrócił uwagę, że koszt inwestycji modernizacji 
drogi Bydgoszcz-Wojnowo jest tak wysoki, iż jej realizacja wyłącznie ze środków powiatu 
bydgoskiego wiązałaby się z bardzo długim rozłożeniem zadania w czasie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Zwrócił uwagę, że Wydział Budownictwa winien w większym zakresie udzielać informacji i 
pomocy rolnikom, którzy zobowiązani są do budowy płyt obornikowych. Rolnicy nie 
posiadają pełnych informacji na temat swoich obowiązków i sposobu postępowania. 
Wskazane byłoby szersze wyjaśnienie formalności, jakie powinno się spełnić w tym zakresie. 

 

Starosta Bydgoski  

 

Wyjaśnił, że przygotowany jest informator dla osób, które chcą się podjąć budowy. Zostanie 
on przekazany do gmin. 

 

Ad.5. 

 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami. Poinformował o 
wyborach Sołtysów i Rad Sołeckich. Przedstawił także zakres wniosków składanych podczas 
Zebrań Wiejskich.  

Wójt przedstawił informacje o przeprowadzonych przetargach na remont dróg, remont 
chodnika w Gliszczu i podał ich wyniki. Ogłoszony został również przetarg na wycinkę 
drzew.  

Podał informację na temat umowy na opracowanie dokumentacji projektowej budowy boiska 
wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Sicienku. Wójt przedstawił zakres planowanego 
zadania. 

Podał również dane dotyczące zakresu prac adaptacyjnych w budynku przy ul. Nakielskiej w 
Sicienku dla potrzeb gabinetu stomatologicznego.  

Wójt poinformował, że zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowej budynku 
mieszkań socjalnych. Przedstawił dane dotyczące zawartej umowy. Poinformował również o 
opracowanej koncepcji projektowej. Wójt przedstawił przewidywany program budowy 



mieszkań socjalnych. Na podstawie opracowanej koncepcji przedstawił założenia w zakresie 
ilości, rodzajów mieszkań. Łącznie powstać ma 19 nowych mieszkań.  

Wójt Gminy przedstawił kwestię zmiany granic gminy i miasta Bydgoszczy. Z ponownym 
wnioskiem zamierzają wystąpić władze miasta. Poinformował o spotkaniu z 
Wiceprezydentem Bydgoszczy i przedstawionej propozycji. Przedstawił informację o 
terenach, o których włączenie do Bydgoszczy zabiegają jej władze. Przytoczył argumenty 
przedstawiane przez Wiceprezydenta. Wójt wskazał na potrzebę współpracy obu jednostek 
samorządu, jednak winna ona zmierzać w kierunku wspólnego rozwiązania spraw, które 
związane są z rozwojem całego regionu – Bydgoszczy i gmin je okalających. Zadaniem do 
ustalenia powinno być określenie ról i obowiązków poszczególnych jednostek. Rozwiązaniem 
nie jest zmiana granic i przejęcie terenu. 

 

Radni nie przedstawili uwag i wniosków. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na koncie budżetu gminy znajduje się 1.983.922 zł.  

 

Ad.6. 

 

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:  

 

1. Radna Irena Mocna – przedstawiła sprawę zimowego utrzymania dróg. Podczas 
jednego z ostatnich dni były bardzo złe warunki atmosferyczne. 
Nawierzchnia dróg była bardzo śliska. Zwróciła uwagę, iż 
piaskarki posypują tylko pewne odcinki dróg.  

 

2. Radny Zenon Karkosz – przedstawił wniosek dotyczący ustawienia tablicy drogowej 
ograniczającej prędkość jazdy w Łukowcu.  

 

3. Radny Jezrzy Dejk – przedstawił wniosek o budowę progów zwalniających na ul. 
Sportowej w Sicienku.  

 

Radny Mariusz Stężewski w imieniu mieszkańców Kamieńca podziękował za realizację 
wniosku o naprawę drogi. 

 

Innych interpelacji nie przedstawiono. 

 

Ad.7. 

 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały zmieniającej 
budżet gminy na 2007 rok.  

 

Wprowadzenia do projektu dokonała Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że zmiana uchwały nie 
powoduje zmiany wydatków i dochodów budżetowych. Zmiany polegają na przesunięciach 
środków między podziałkami klasyfikacji budżetowej. Wynikają one z analizy bieżących 
potrzeb. Skarbnik przedstawiła zakres zmian. Ponadto w związku z koniecznością zawarcia 



porozumienia z miastem Bydgoszcz w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień przewidziano 
środki na realizację tego zadania. W uchwale dokonuje się również sprostowania oczywistych 
omyłek, które pojawiły się w przyjętej uchwale budżetowej.  

 

Radni nie przedstawili pytań i wniosków do projektu. W związku z tym Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję nad projektem. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  

 

UCHWAŁA NR V/25/06 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 28 LUTEGO 2007 ROKU 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY SICIENKO NA 2007 ROK 
 

ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 14 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 14 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 

UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach. 

 

p r z e r w a  w  o b r a d a c h  1 33 0  –  1 34 5  

 

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady. 

 

Ad.8. 

 

Informację o realizacji uchwał Rady Gminy w 2006 roku przedstawiła Magda Kluska.   

 

Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

INFORMACJA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.9. 

 

Informację o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku przedstawiła 
Lucyna Nowakowska – kierownik Ośrodka.  

 



Radni nie przedstawili pytań i wniosków. 

 

INFORMACJA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

 

Informację o działalności Biura Obsługi Szkół Samorządowych przedstawiła Anna 
Rychławska – Dyrektor Biura. 

 
Radni nie przedstawili pytań i uwag. 

 

INFORMACJA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

 

Informacja o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego za 2006 
rok przedstawiła Sekretarz Gminy. 

 

Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 

 

INFORMACJA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

 

Odpowiedzi na interpelacj udzielił Wójt Gminy. 

 

1. W sprawie zimowego utrzymania dróg Wójt Gminy wyjaśnił, że zgodnie ze 
standardami utrzymania dróg do posypywania mieszanką piasku i soli przewidziane 
jest 700 m. Gmina wykonuje to w szerszym zakresie. Wójt przedstawił koszty 
przejazdów piaskarki. Zakres działań w zakresie odśnieżania uzależniony jest od 
środków finansowych i możliwości technicznych. 

 

2. Wójt przedstawił złożoność problemu związanego z wnioskiem o ograniczenie 
prędkości w Łukowcu. Problem dotyczy kilku tablic – tablicy informującej o terenie 
zabudowanym oraz tablic informacyjnych z właściwą nazwą miejscowości. Zespół 
Organizacji Ruchu Drogowego przy Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy opiniuje 
obecnie sprawę oznakowania drogowego w Łukowcu. 

 

3. W sprawie progów zwalniających na ul. Sportowej w Sicienku udzielono już 
odpowiedzi podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego. Obecnie nie ma 
możliwości zrealizowania tego zadania bez rezygnacji z innego przyjętego już w 
budżecie. Wniosek może zostać uwzględniony do projektu budżetu na 2008 rok.  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


